
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TƯ PHÁP 
 

 

Số: 70/QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Tuyên Quang, ngày 02 tháng 3 năm 2021 
  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

mối quan hệ công tác của Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, Phòng Xây dựng, 

kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Phòng Bổ trợ và 

hành chính tư pháp thuộc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo 

Quyết định số 80/QĐ-STP ngày 12 tháng 4 năm 2020 của Giám đốc Sở Tư 

pháp tỉnh Tuyên Quang 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương; Nghị định số 07/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 

2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương. 

Căn cứ Thông tư liên số 07/2020/TT-BTP ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

Tư pháp Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp cấp tỉnh,  và 

Phòng Tư pháp cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ 

chức bộ máy của Sở Tư pháp; Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 25/9/2017 của 

UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ;  

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh 

Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và mối quan hệ công tác của Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, Phòng Xây dựng, kiểm 

tra, thi hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Phòng Bổ trợ và hành chính 



2 
 

tư pháp thuộc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang kèm theo Quyết định số 80/QĐ-STP 

ngày 12 tháng 4 năm 2020 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang :  

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 5 như sau: 

 “1. Chức năng 

 Tham mưu giúp Giám đốc Sở lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và quản lý các 

hoạt động của Sở, Ngành; làm đầu mối phối hợp với các phòng, đơn vị triển khai 

các chương trình công tác; thực hiện công tác thống kê, tổng hợp kết quả công tác 

tư pháp; tổ chức cán bộ, xây dựng ngành; thi đua khen thưởng; cải cách hành 

chính, kiểm soát thủ tục hành chính trong lĩnh vực tư pháp; tiếp nhận và trả kết quả 

các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp; văn thư, lưu 

trữ; tài chính, kế toán, quản lý tài sản; bảo vệ bí mật nhà nước, dân vận chính 

quyền, quy chế dân chủ của cơ quan, bảo vệ chính trị nội bộ, đối ngoại, bình đẳng 

giới, quản lý chất lượng ISO, cung cấp thông tin của Sở Tư pháp; thực hành tiết 

kiệm, chống lãnh phí; công tác cải cách tư pháp; công tác quản trị hành chính 

(thực hiện văn hóa công sở; quản lý cơ sở vật chất, tài sản; lễ tân, tiếp khách; 

trang trí khánh tiết; bảo đảm phương tiện, điều kiện làm việc phục vụ hoạt động 

của Lãnh đạo Sở và cơ quan; vệ sinh; đảm bảo an ninh an toàn cơ quan). 

2. Bổ sung điểm m, n vào khoản 2 Điều 5 như sau: 

“m. Thực hiện thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo quy định của pháp 

luật về thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong nội bộ cơ quan.  

n) Công tác cải cách tư pháp 

e.1) Tham mưu giúp Giám đốc Sở thực hiện nhiệm vụ thành viên của Ban chỉ 

đạo Cải cách tư pháp tỉnh; 

e.2) Chủ trì làm đầu mối triển khai, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ công tác 

cải cách tư pháp của Sở Tư pháp; 

e.3) Định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo kết quả công tác cải cách tư 

pháp của Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định”. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ cụm từ 

“thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, “công tác cải cách tư pháp” tại khoản 1, 

điểm c khoản 2 Điều 6; bãi bỏ điểm e khoản 2 Điều 6 Quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ công tác của Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, 

Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, 

Phòng Bổ trợ và hành chính tư pháp thuộc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang kèm theo 

Quyết định số 80/QĐ-STP ngày 12 tháng 4 năm 2020 của Giám đốc Sở Tư pháp 

tỉnh Tuyên Quang. 

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Xây dựng, kiểm 

tra, thi hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Trưởng phòng Bổ trợ và 



3 
 

hành chính tư pháp, công chức, người lao động Sở Tư pháp và các tổ chức, cá nhân 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:    
- Đảng ủy Sở Tư pháp (Báo cáo); 

- Giám đốc Sở; 

- Các PGĐ Sở; 

- Như Điều 2 (thực hiện); 

- ĐVSN trực thuộc Sở; 

- TTTĐT Sở Tư pháp; 

- Lưu: VT, VP. Gi.    

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thược 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-03-03T14:00:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-03-03T14:00:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




